

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa KM 14 BP 658 – 2070 La Marsa Tunisie

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2022. Tous les chiffres sont en milliers de Dinars / (*) Chiffres audités

Indicateurs	3eme Trimestre			Du 1er Janvier au 30 Septembre			Année 2021 (*)
	2022	2021	Var en %	2022	2021	Var en %	
1 - CHIFFRE D'AFFAIRES (KTND)							
CA Local	28 346	25 470	11%	76 074	58 167	30,8%	92 018
Produits Sous Licence	14 923	14 286	4%	39 558	29 669	33,3%	47 939
Génériques ADWYA	12 770	10 749	19%	34 471	27 017	27,6%	41 275
Hospitalier	423	240	76%	1 440	922	56,1%	2 082
Façonnage	230	194	19%	605	559	8,3%	723
CA Export	284	197	44%	478	1 714	-72,1%	2 951
Total Chiffre D'Affaires	28 631	25 666	12%	76 552	59 881	27,8%	94 969
2 - Production: (1000 Unités)							
Produits Sous Licence	912	1 447	-37%	4 292	4 794	-10,5%	8 910
Génériques ADWYA	1 910	1 614	18%	5 882	4 586	28,3%	7 088
Façonnage	414	497	-17%	717	973	-26,3%	1 140
Produits Hospitaliers	264	192	37%	733	549	33,6%	1 383
Production Totale	3 500	3 751	-7%	11 624	10 901	6,6%	18 521
3 - Investissements : (KTND)							
Valeurs des Acquisitions	1 572	1 158	36%	3 648	2 813	29,7%	3 284
4 - Structure de l'Endettement (KTND)							
Dette Moyen et Long Term				8 172	10 734	-23,9%	9 973
Credit Leasing				1 544	1 625	-5,0%	1 875
Credit de Gestion				44 689	25 329	76,4%	32 212
Valeur Totale				54 406	37 688	44,4%	44 060

- Le chiffre d'affaires Total du 3^{ème} trimestre est de 28,6M Dinars soit une croissance de 12% par rapport à 2021, grâce aux ventes des produits sous licence et produits Génériques qui ont augmenté respectivement de 4% et 19%.
- Le chiffre d'affaires Total au 30/09/2022 est en croissance par rapport à celui de 2021 de l'ordre de 27,8%. Ceci provient essentiellement des effets suivants :
 - L'augmentation du chiffre d'affaires des produits sous licence de l'ordre de 33,3%,
 - Les ventes des produits Génériques et Hospitaliers enregistrent croissance respective de 27,6% et 56,1% par rapport à 2021.
- Les investissements ont atteint, à fin Septembre 2022, 3,6M Dinars, destinés essentiellement au renouvellement du matériel et outillages industriels.
- La structure de l'endettement à fin Septembre 2022 s'élève à 54,4 M Dinars, soit une augmentation de 12 M DT par rapport à juin 2022, du essentiellement a l'utilisation des crédit de gestion, aussi il y a eu le remboursement de Crédit MLT de 0,5M Dinars et 0,2M Dinars de Leasing.
- L'effectif total à fin septembre 2022 est de 486 employés.